Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

25/04 a 28/04/2016, a fi m de realizarem cursos aos servidores,
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Luís Augusto
Lisboa Dias

A s s i s t .
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

M a r c i c l é i a
Farias Vieira

A s s i s t .
Trânsito

686.020.902-00 54192313/3

Fábio Sousa
Machado

A s s i s t .
Trânsito

695.405.192-68 80845617/1

M a r c o
Antonio Silva
da Silva

Motorista 175.599.102-97 57206791/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1321/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/110616, anexo Processo nº 2016/105340.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente
ao deslocamento de Belém para os municípios de Abaetetuba
- 02/05 a 10/05/2016, Vigia - 11/05 a 31/05/2016, a fi m de
realizarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar,
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
J o a q u i m
José Aguiar
Rodrigues

A s s i s t .
Trânsito

143.613.372-68 80845574/1

Rita de
Cássia Varela
Pinheiro

Aux. Trânsito 700.537.822-91 57194031/1

P a t h r i c i a
Christina P.
de Oliveira
Batista

Vistoriador 586.838.952-20 57214873/1

S i l a s
Rodrigues de
Almeida

Motorista 393.132.802-30  57216391/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1337/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/147971.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Belém para o município de Itaituba, no período
de 09/05 a 05/06/2016, a fi m de realizarem curso  especializado
para profi ssionais mototaxistas, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria
Pereira dos
Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Adriane Rosa
da Costa

Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594/2

Ana Mellina
Nascimento X.
de Morais

A s s i s t .
trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Carlos Magno
T r i n d a d e
Ferradais

Aux. op.
Trânsito

489.476.282-04 57188923/1

Eliene Carvalho
Moura

A s s i s t .
trânsito

280.418.602-49 80845577/1

Elvis Nazareno
da Silva
Miranda

A s s i s t .
trânsito

696.712.142-15 80845553/1

L e u s i a n e
Maria Bastos
Rodrigues

A u x .
Trânsito

490.173.902-63 57194020/1

M a r c e l o
Anderson Luz
da Silva

A s s i s t .
trânsito

634.912.572-04 57190694/1

Maria Dalva
C o r d e i r o
Pantoja

Aux. op.
Trânsito

589.766.632-68 57198714/1

Raimundo da
Costa Cunha

ag. trânsito 361.547.842-87 57198617/1

Surama Maria
Lima Soares

Aux. Adm. 357.264.742-87 5145473/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 956965

PORTARIA Nº 1338/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/143173, anexo Processo nº 2016/136775.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de São Miguel do Guamá/Bonito
- 18/04/2016, Ourém - 19/04/2016, Abaetetuba/Igarapé-Miri -
20/04 e 21/04/2016, Tomé-Açu - 22/04/2016, Acará/Belém -
23/04 e 24/04/2016, a fi m de realizarem levantamento técnico
de recuperação e/ou pavimentação das Rodovias Estaduais
com fi scalização dos serviços executados referente ao Termo
de Cooperação Técnica e Financeira nº 005/2015 - Setran e nº
010/2012 - Setran, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Jorge Henrique
Santos Lima

Técnico 046.205.852-20 3261743/1

F r a n c i s c o
C a r l o s
Bittencourt

Motorista 236.979.972-20 5117226/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1339/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/139876, anexo Processo nº 2016/133020.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Castanhal, nos dias 15/04 e
16/04/2016, a fi m de realizarem levantamento na Rodovia
Inhangapi-Castanhal/PA para elaboração de projeto de
sinalização viária, atendendo ordem judicial da 6ª Promotoria de
Justiça, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Irandir de
Castro Diniz

A n a l .
Trânsito

282.457.172-15 57196438/2

E d u a r d o
G o m e s
Vieira

Adm. 029.253.542-20 3262189 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1341/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/148510.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Barcarena, no período de 25/04 a
10/05/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de
trânsito, dando apoio administrativo, realizando as atividades
correlatas a sua área de atuação que ocorrerão, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
R u b e n s
Pereira de
Souza

Aux. op.
Trânsito

379.903.572-91 80845488/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1342/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/147312.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 20/04
a 25/04/2016, a fi m de coordenar e acompanhar o trabalho
desenvolvido pela equipe de fi scalização por ocasião da Operação
Tiradentes 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
W a l m e r o
Jesus Costa

ag. trãnsito 712.000.702-59 57226865/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1349/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016 - DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de suprimento de
fundos constante no Processo 2016/32197.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 303/2016-DG/CGP que
concedeu suprimento de fundos ao servidor Maurício Carlos
Pinheiro, para aplicação no período de 22/02 à 02/03/2016,
referente a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto
pagamento no município de Curionópolis, publicado no Diário
Ofi cial nº 33.067 de 15.02.2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1350/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/52686, anexo Processo nº 2016/116011.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 499/2016-DAF/CGP que concedeu
diarias ao servidor Daniel Souza Campelo, onde se lê São
Geraldo do Araguaia, no período de 21/02 a 06/03/2016, leia-se
Tucuruí - 21/02 a 25/02/2016, Marabá - 26/02 e 27/02/2016,
Parauapebas - 28/02 e 29/02/2016, São Geraldo do Araguaia -
01/03 e 02/03/2016, Capanema - 03/03 a 06/03/2016.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1351/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/124481.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Xinguara para o município de São Félix do Xingu, no período de
29/04 a 02/05/2016, a fi m de realizarem atendimento itinerante,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista
M a r e s
Guimarães

Gerente 593.345.006-00            -

Rubens Davi
Nunes de
Araújo

Vistoriador 658.282.592-53  57202051/1

Joaquim Luiz
Farias Caldas

Motorista 594.358.442-00 54183121/3

N o r m a n d o
Q u e i r o z
Borges

ag. trânsito 396.884.532-34 57194381/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1352/2016-DAF/CGP DE 18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/146987.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Marabá para o município de Ulianópolis, no período de
27/04 a 04/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naquele
município.
NOME Cargo CPF matricula
A n t o n i o
Gilberto Alves
da Costa

a g .
trânsito

318.404.422-04 57201651/1

João Bosco
Mendes Júnior

a g .
trânsito

518.428.742-68 57201706/1

L u z i n a l d o
Batista França

a g .
trânsito

662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino
da Silva Silva

a g .
trânsito

781.789.322-53 57201715/1

Orival Ferreira
Guimarães

a g .
trânsito

378.790.732-72 57201368/1

Wellington de
Souza Costa

a g .
trânsito

690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira